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Aalisarnermut, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoq
Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug

Medlem af Inatsisartut Kristian Jerimiassen, Siumut
Inatsisatut  
/HER 
 
 
 

I medfør af § 37 i Inatsisartuts forretningsorden har du fremsat spørgsmål vedrø-
rende indhandling i det kystnære hellefiskefiskeri i Uummannaq og Upernavik. 
Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.

Spørgsmål 1
Regner man fra Naalakkersuisuts side at hellefiskekvoten for Uummannaq 
vil blive opfisket?

Spørgsmål 2
Hvor mange tons er der tilbage af kvoten for hellefisk for området for i år?

Spørgsmål 3
Hvad siger erfaringerne i forhold til tidligere år, vil det blive opfisket?

Spørgsmål 4
Hvis fiskekvoten bliver opfisket, har Naalakkersuisut planer om at give en 
kvote yderligere for resten af året?

Svar
Jeg kan oplyse, at den kvote, som var afsat til fiskeri efter hellefisk i 3. kvar-
tal i år i forvaltningsområde Uummannaq, er opfisket. Fiskeriet efter helle-
fisk blev derfor stoppet fra den 15. august, og der vil være lukket for dette fi-
skeri til og med den 30. september 2011. Efter denne dato kan der fiskes på 
den resterende kvote på 1.000 tons, som er afsat til 4. kvartal. 

I de to foregående år er kvoten i området blevet opfisket inden årets udgang, 
og det forventer jeg også vil ske i år, også selv om kvoten i år er lidt højere 
end i de to foregående år. Jeg kan oplyse, at selv om kvoten opfiskes inden 
årets udgang, så har Naalakkersuisut ikke har til hensigt at forhøje kvoten for 
hellefisk i år. 

De oplysninger, der er indsamlet fra biologiske undersøgelser samt fra fiske-
riet viser, at størrelsen på hellefiskene er blevet mindre de senere år. Med dis-
se oplysninger kan vi desværre ikke blive ved med at forhøje kvoterne. Dette 
ville være i modstrid med ønsket om bæredygtighed inden for fiskeriet, hvil-
ket alle de politiske partier i Inatsisartut har udtrykt sig positivt omkring.

Ved fastsættelse af kvoten for hellefisk, men også for de øvrige arter, lægges 
den biologiske rådgivning for den pågældende bestand til grund for kvote-
fastsættelsen. Dette gøres for at sikre en bæredygtig udnyttelse af ressourcer-
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ne. Dette er et bærende princip i fiskeriforvaltning og er i øvrigt en afgørende 
forudsætning for at opnå MSC certificering af vores fiskeri.

Med venlig hilsen

Ane Hansen


